
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 25 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

90
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

50903 Anuncio de licitación de: Delegación del Gobierno en Cantabria. Objeto:
Limpieza de las dependencias que ocupa la Delegación del Gobierno
en Cantabria. Expediente: 5/LIM/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Cantabria.
1.2) Número de identificación fiscal: S3916001E.
1.3) Dirección: c/ Calvo Sotelo 25.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942999154.
1.10) Fax: 942999094.
1.11) Correo electrónico: patricia.errea@correo.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.cantabria.map.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FivjR4%2FYNC4%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MdEsPwlIJpvYnTkQN0%2FZA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

5. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Limpieza  de  las  dependencias  que  ocupa  la
Delegación  del  Gobierno  en  Cantabria.

8. Valor estimado: 143.595,04 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (la solvencia
económica se acreditará mediante certificación bancaria por un importe igual
o superior al importe del valor estimado, 287.190,08 €La acreditación se le



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 25 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65388

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

90
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

exigirá al licitador que sea propuesto para la adjudicación ).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (relación de los principales trabajos.
Se acreditará el requisito cuando en un periodo de tres años haya realizado
al menos un trabajo de naturaleza similar por un importe igual o superior al
presupuesto base de licitación. La acreditación se le exigirá al licitador que
sea propuesto para la adjudicación).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(ahorro de consumo energético y gestión sostenible del agua).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) ENFUNDADOR DE PARAGÜAS (Ponderación: 3%).
18.2) HORAS GRATUITAS (Ponderación: 1%).
18.3)  LIMPIEZA  Y  ACONDICIONAMIENTO  SEMESTRAL  RECINTO  SUR

EDIFICIO  SANIDAD  (Ponderación:  2%).
18.4) OFERTA ECONOMICA (Ponderación: 85%).
18.5) PROGRAMA DE FORMACION EN ASPECTOS MEDIOAMBIENTALES

(Ponderación: 5%).
18.6) SERVICIO DE DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN (Ponderación:

1.5%).
18.7) SISTEMA DE GESTION MEDIOAMBIENTAL (Ponderación: 1%).
18.8)  UTILIZACION   DE  BOLSAS  DE  BASURA  PROCEDENTES  DE

MATERIAL  RECICLADO  (Ponderación:  1.5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 11 de diciembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Delegación del Gobierno en Cantabria.  c/  Calvo Sotelo 25.
39071 Santander,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 12 de diciembre de 2019 a las
10:00 (Apertura sobre num 2 conteniendo la oferta económica y resto de
criterios  de  adjudicación  automáticos)  .  Sala  Juan  de  la  Cosa.  Calvo
Sotelo,  25  -  39001 Santander,  España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  Delegacion  del  Gobierno  en  Cantabria.  Oficina  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 25 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65389

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

90
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Informacion y registro.
25.1.2) Dirección: Calvo Sotelo, 25.
25.1.3) Localidad: Santander.
25.1.5) Código postal: 39001.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-507481.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de noviembre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de noviembre de 2019.

Santander, 12 de noviembre de 2019.- El Delegado del Gobierno en Cantabria,
Eduardo Echevarría Lavín.

ID: A190066284-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-22T17:32:29+0100




